

Formularz Zgłoszeniowy
proponycji zadania do Szczecińskiego Budżetu Obywatelskiego na 2014 rok



Uwaga:

Wypełnienie punktów 1-7 jest obowiązkowe.

1. Tytuł zadania

(Należy wpisać pełny tytuł zadania. Tytuł zadania powinien być sformułowany tak, aby jednoznacznie obrazował faktyczne zadanie, które ma być realizowane w ramach Szczecińskiego Budżetu Obywatelskiego na 2014 rok.)

Zagospodarowanie i urządzenie terenu Park Leśny Klęskowo.

2. Lokalizacja, miejsce realizacji zadania

(Należy określić obszar, na którym realizowany będzie projekt podając dane umożliwiające przestrzenną lokalizację projektu.)

Park Leśny Klęskowo położony na Prawobrzeżu Szczecina, zlokalizowany między ulicami: Chłopską, Pszenną, Jęczmienną, Beżową i Pomarańczową.

3. Opis zadania

(Proszę opisać, co dokładnie ma zostać wykonane oraz wskazać główne działania związane z realizacją zadania.)

Park Klęskowo jest bardzo popularnym miejscem wypoczynku na łonie przyrody dla mieszkańców otaczających go prawobrzeżnych osiedli takich jak: Bukowe, Nad Rudzianką, Stoneczne, Majowe, Klęskowo oraz części osiedla Zdroje.

Jednakże na dzień dzisiejszy potencjał tego terenu wypoczynkowego jest wykorzystywany w bardzo niewielkim stopniu. Istnieje zatem potrzeba zagospodarowania Parku, dostosowania do potrzeb odwiedzających go spacerowiczów i rowerzystów oraz wyeksponowania jego historycznych walorów.

W Parku Klęskowo znajdują się także wyjątkowo cenne z punktu widzenia dziejów tych terenów zaniedbane i zapomniane ruiny Dworku rodziny Dohrnów (przedwojennych właścicieli tego terenu)

My, niżej podpisani mieszkańcy Szczecina przedstawiamy pomysł na kompleksowe zagospodarowanie terenu Parku, które poprawi bezpieczeństwo spacerowiczów i rowerzystów korzystających z Parku na co dzień, zachęci do aktywnego spędzania wolnego czasu oraz uprawiania sportów na terenie Parku zarówno całe rodziny jak też wszystkie osoby zainteresowane turystyką pieszą i rowerową oraz aktywnym spędzaniem czasu na świeżym powietrzu niezależnie od wieku. Nasz projekt wydobędzie na światło dzienne ukryte i zapomniane atrakcje historyczne znajdujące się na terenie Parku.

Chcielibyśmy zwrócić uwagę, że cały nasz pomysł został poparty profesjonalną ekspertyzą specjalistów z branży zagospodarowania terenów zielonych i stanowi spójny i przemyślany projekt, w którego skład wchodzi następujące elementy:

Poprawa bezpieczeństwa w Parku Leśnym Klęskowo: oświetlenie parku.

Chcielibyśmy aby całą główną aleją od ulicy Chłopskiej do Jęczmiennej prowadząca wzdłuż Parku Klęskowo została oświetlona. W polskim klimacie od jesieni do wiosny zmrok zapada wcześniej i spacer po Parku Klęskowo w godzinach późno popołudniowych i wieczornych jest niebezpieczny a wręcz niemożliwy, ze względu na panujące całkowite ciemności. Instalacja oświetlenia wzdłuż głównej alei Parku ożywi to miejsce i zachęci do spacerów również wieczorową porą, po pracy.

Nasz pomysł obejmuje również oświetlenie bardzo popularnych miejsc spotkań w Parku, czyli wiat z paleniskami na ogniska i „siłowni pod chmurką z placem zabaw”.

Poprawa bezpieczeństwa rowerzystów: budowa ścieżki rowerowej wzdłuż ulicy Pszennej (przez Park Klęskowo).

Ulica Pszenna to bardzo ruchliwy ciąg komunikacyjny, o dużym natężeniu lokalnego ruchu samochodowego, ale również (z powodu braku ścieżki rowerowej) rowerowego. Niestety, jazda rowerem wzdłuż tej ulicy nie jest ani przyjemna dla rowerzystów, ani tym bardziej bezpieczna. Chcemy to zmienić.

Nasz pomysł przewiduje budowę bezpiecznej, cichej i urokliwie poprowadzonej ścieżki rowerowej, która ominie ulicę Pszenną na odcinku od ulicy Mącznej (dojazd do szpitala Zdroje) i która poprowadzi ruch rowerowy z dala od hałasu ulicy Pszennej przez teren parku aż do ronda Reagana, gdzie połączy się z istniejącą tam siecią ścieżek rowerowych, które dalej poprowadzą rowerzystów w ulicę Dąbską czy Handlową.

Budowę ścieżki zdrowia wzdłuż głównej alei Parku.

Obecnie główna aleja w Parku wyposażona jest jedynie w kilka drewnianych ławek. Nasz pomysł obejmuje ulokowanie wzdłuż tej alei ciągu przyrządów sportowych dla biegaczy i aktywnych turystów, którzy będą mogli na nich poćwiczyć, porzucić mięśnie.

Oprócz przyrządów sportowych chcielibyśmy zamontować wzdłuż alei nowe, wygodne i trwałe ławki dla odpoczywających w parku spacerowiczów (obecne drewniane ławy systematycznie gniją i pruchnieją) jak i kosze na śmieci.

Wyeksponowanie historycznych ruin posiadłości rodziny Dohrnów.

Rodzina Dohrnów była przedwojennym właścicielem tych terenów i miała ogromne zasługi dla miasta Szczecina sprawując mecenat nad rozwojem jego kultury szczególnie nad powstaniem Muzeum Narodowego, pomnika Colleoniego oraz fontanny Sediny.

Chcielibyśmy dokonać odsłonięcia zarośniętych obecnie przez chwasty i samosiejki krzewów fragmentu ruin historycznej posiadłości. Nasz pomysł przewiduje wyeksponowanie ruin, podświetlenie ich i ustawienie tablic informacyjnych, z których spacerowicze będą mogli dowiedzieć się kim była i czym się zasłużyła dla naszego miasta rodzina Dohrnów oraz jak wyglądała ich posiadłość (historyczne zdjęcia).

Chcielibyśmy również przedłużyć główną aleję wiodącą przez Park Leśny Klęskowo i doprowadzić ją aż do samych ruin. Obecnie główna aleja kończy się około 100m przed ruinami, ponieważ nie stanowią one aktualnie żadnej atrakcji turystycznej ze względu na ich zaniedbany stan.

Chcielibyśmy również wyeksponować w formie przestrzeni kwiatowej część dawnego dziedzińca obecnie zarośniętego. Nasza koncepcja pozwoliłaby na stworzenie architektonicznej całości z takich elementów jak ruiny zabudowań gospodarczych, dziedzińca i fragmentu ruin dworku. Wszystkie te elementy są obecnie ukryte w gąszczu zarośli i niedostępne dla spacerowiczów.

Monitoring wybranych miejsc w parku.

Chcielibyśmy rozszerzyć wprowadzony w Parku monitoring obejmujący aktualnie tylko miejsca z paleniskami na obiekt „siłowni pod chmurką z placem zabaw”. Znajdujące się tam urządzenia sportowe i zabawowe (których ma tam być więcej) również będą bezpieczniejsze i mniej narażone na przejawy wandalizmu po wprowadzeniu monitoringu.

Doposażenie „Siłowni pod chmurką” z placem zabaw.

Obecnie najpopularniejszym miejscem w Parku Klęskowo jest „Siłownia pod chmurką” z placem zabaw. Miejsce to jest systematycznie doposażane ze środków Rady Osiedla w kolejne przyrządy i urządzenia sportowe i zabawowe.

Nasz pomysł przewiduje doposażenie wciąż skromnej „siłowni” w kilka większych urządzeń zabawowych, które sprawią, że miejsce to stanie się jeszcze częściej i chętniej odwiedzane przez lokalnych mieszkańców. Przewidujemy montaż większych urządzeń typu zamki.

Poprawę gospodarki wodnej w zakresie wody deszczowej w Parku.

Obecnie jednym z mankamentów naszego parku, związanym ze zmianami klimatycznymi (gwałtowne burze i nawałnice) jest niszczenie wybranych alei w Parku przez masy wód deszczowych.

Nasz pomysł obejmuje pogłębienie dwóch naturalnych zbiorników na wodę deszczową w Parku i tym samym w przyszłości nagle nawałnice nie będą niszczyły alejek w Parku. Zbiorniki te już istnieją. Wymagane jest jedynie ich oczyszczenie i pogłębienie.

Ogólne oczyszczenie parku, poprawa jakości alejek spacerowych i wejść.

Nasz pomysł obejmuje również ogólne poprawienie infrastruktury ścieżek w Parku i wejść (wyjść). Między innymi planujemy przedłużenie głównej alei Parku i doprowadzenie jej do ruin Dohrnów. Planujemy poprawę wybranych miejsc i alejek, które wymagają naprawy. Planujemy również poszerzenie wyjścia łączącego „Siłownię pod chmurką” z boiskiem przy ulicy Pomarańczowej. Obecnie to wejście jest dzikie, zarośnięte krzakami.

4. Uzasadnienie zadania

(Proszę napisać, jaki jest cel realizacji zadania, jakiego problemu dotyczy i jakie rozwiązania proponuje, a także uzasadnić, dlaczego zadanie powinno być zrealizowane i w jaki sposób jego realizacja wpłynie na życie mieszkańców.)

Planowane przez nas zagospodarowanie i urządzenie Parku Leśnego Klęskowo stworzy miejsce, w którym chętniej niż dotychczas i dużo bezpieczniej oraz ciekawiej będą spędzać wolny czas nie tylko mieszkańcy całego Prawobrzeża ale również Szczecinianie z Lewobrzeża jak też turyści spoza miasta.

Planowany w zadaniu montaż oświetlenia w Parku i rozszerzenie monitoringu poprawi bezpieczeństwo spacerowiczów i rowerzystów korzystających z Parku, zwłaszcza w godzinach wieczornych.

Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż w Parku przeprowadzi w bezpieczny i komfortowy sposób ruch rowerowy, który aktualnie odbywa się ruchliwą i niebezpieczną dla rowerzystów ulicą Psenną. Powstała ścieżka połączy się z istniejącą już infrastrukturą ścieżek rowerowych przy rondzie Reagana, skąd rowerzyści będą mogli dalej pojechać istniejącymi już ścieżkami w ulicę Dąbską czy Handlową i wpisze się w koncepcje budowy ścieżek rowerowych na Prawobrzeżu Szczecina.

Planowana w zadaniu ścieżka zdrowia wzdłuż głównej alei Parku zaoferuje lokalnym mieszkańcom możliwość aktywnego i zdrowego spędzania czasu w Parku.

Doposażenie „Siłowni pod chmurką” z placem zabaw sprawi, że ten teren stanie się prawdziwym centrum spędzania wolnego czasu dla lokalnych mieszkańców, gdzie można będzie zarówno spędzić miło czas z dziećmi, jak i poćwiczyć na świeżym powietrzu.

Wyeksponowanie historycznych ruin posiadłości rodziny Dohrnów stworzy w Parku miejsce upamiętniające i pokazujące historie terenów Klęskowa. Dzięki odsłonięciu ruin, wyeksponowaniu ich, podświetleniu i postawieniu przy nich tablic z informacjami o historii obiektu oraz ze zdjęciami historycznymi mieszkańcy będą mogli w przyjemny i ciekawy sposób poznać historię swoich okolic.

5. Beneficjenci zadania

(Proszę wskazać, jakie grupy mieszkańców skorzystają z realizacji zadania.)

Z realizowanego zadania bezpośrednio będą korzystać mieszkańcy osiedli: Bukowe, Nad Rudzianką, Klęskowo, Słoneczne, Majowe i Zdroje, oraz rowerzyści jeżdżący ulicą Pszenną.

6. Szacunkowe koszty zadania

(Proszę uwzględnić wszystkie składowe części zadania oraz ich szacunkowe

Składowe części zadania	Koszt
1. Oświetlenie Parku <i>(25 lamp wzdłuż aleii głównej Parku)</i>	250.000zł
2. Modernizacja głównej aleii w Parku <i>(Modernizacja głównej aleii Parku obejmująca remont zniszczonego ciągu pieszego w technologii analogicznej jak na Jasnych Błoniach z użyciem specjalnego podłoża z kruszywa)</i>	350.000zł
3. Budowa ścieżki zdrowia wzdłuż aleii głównej Parku <i>(Wyposażenie alei głównej w ławki z koszami oraz przyrządy rekreacyjne dla spacerowiczów oraz biegaczy)</i>	75.000zł
4. Budowa ścieżki rowerowej <i>(wariant bitumiczny zgodny z opinią Rowerowego Oficera Miasta)</i>	250.000zł
5. Monitoring <i>(Siłownia "Pod chmurką" oraz ruiny dworku Dohrnów)</i>	16.000zł
6. Doposażenie siłowni „Pod chmurką” <i>(Montaż dwóch urządzeń dużych typu zamki)</i>	30.000zł
7. Poprawa gospodarki wodnej w Parku <i>(Pogłębienie naturalnych zbiorników retencyjnych na deszczówkę a tym samym likwidacja przyczyny uszkodzeń alejek w Parku po nawałnicach i ulewach)</i>	60.000zł
8. Odkrycie ruin Dohrnów <i>(Odsłonięcie i oczyszczenie z haszczy zarówno ruin zabudowań gospodarczych dworku jak i fragmentu dawnego dziedzińca. Przygotowanie na dawnym dziedzińcu zasadzeń i trawnika z funkcją rekreacyjną. Ustawienie 5 tablic informacyjnych dotyczących historii Dworku i jego mieszkańców)</i>	60.000zł
9. Podświetlenie ruin Dohrnów <i>(Efektywne wizualnie podświetlenie montowane w ziemi i oświetlające ruiny od dołu)</i>	25.000zł
10. Ogólne prace porządkowe w Parku <i>(poprawa wejść i wyjść, naprawa ścieżek)</i>	80.000zł

Łącznie: 1.136.000 zł netto

Słownie: Jeden milion sto trzydzieści sześć tysięcy złotych netto.

7. Kontakt do autorów propozycji zadania

Imię i nazwisko, adres zamieszkania	Kontakt (e-mail, telefon)
-------------------------------------	---------------------------

8. Dodatkowe załączniki (nieobowiązkowe):

- a) zdjęcie/a dotyczące zgłaszanego zadania;
- b) mapa z zaznaczeniem lokalizacji zgłaszanego zadania;
- c) inne, istotne dla zgłaszanego zadania, jakie? (proszę wymienić)

.....
.....

Dane osobowe zbierane i przetwarzane są na podstawie art. 23. ust. 1 pkt 4) ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. 2002 Nr 101, poz. 926) w celu:

Przeprowadzenia konsultacji społecznych w ramach Szczecińskiego Budżetu Obywatelskiego, w tym zamieszczanie przesłanego formularza na stronie www.konsultuj.szczecin.pl

Badań opinii i oczekiwań społecznych realizowanych przez Urząd Miasta Szczecin

Dane będą przetwarzane w zbiorze roboczym i zostaną usunięte po zakończeniu konsultacji społecznych dotyczących Szczecińskiego Budżetu Obywatelskiego na 2014 rok.